
АДМИНИСТРАЦИЯ ШУМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

№_63_от_28 октября_2024 г. 

с. Шумово 

 

 

Об обеспечении безопасности людей, 

предупреждению чрезвычайных ситуаций и  

ликвидации их последствий во время ледостава 

и зимний период на водных объектах 

Шумовского сельского поселения в 2024-2025 годах. 

 

 

  В соответствии с указанием ЦГИМС ГУ МЧС России по Челябинской области от 

18.10.2024 года № ИВ-229-25671,  Распоряжением администрации Красноармейского 

муниципального района Челябинской области от 24.10.2024 г № 698-р, в целях 

обеспечения безопасности жизни людей на водных объектах в период ледостава 

администрация Шумовского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Разработать и утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению 

безопасности жизни людей, предупреждению чрезвычайных ситуаций и 

ликвидации их последствий в период ледостава на водоемах Шумовского 

сельского поселения. 

2. Комиссии по чрезвычайным ситуациям, руководителям организаций обеспечить 

контроль за выполнением плана мероприятий по безопасности жизни людей, 

предупреждению чрезвычайных ситуаций и ликвидации их последствий в период 

ледостава на территории поселения в 2024-2025 годах; осуществлять сбор, 

обработку и анализ информации по выполнению прилагаемого плана мероприятий. 

 

 

 

 

 

 

Глава Шумовского сельского поселения                                          В.Ф. Докунин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                                                                                                                 УТВЕРЖДЕН 

                                                                                               постановлением администрации 

                                                                                              Шумовского сельского поселения 

                                                                                              от _28 октября 2024 г. № 63 

 

План  

мероприятий по безопасности жизни людей, предупреждению чрезвычайных ситуаций 

и ликвидации их последствий во время ледостава и зимний период на водных объектах 

Шумовского сельского поселения  

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки проведения Ответственные 

исполнители 

1. Разработать и утвердить план 

обеспечения безопасности людей на 

водных объектах в период ледостава в 

сельском поселении 

до 1 ноября 2024г. Администрация 

сельского поселения 

2. Организовать профилактическую 

работу среди населения (особенно с 

детьми), в учреждениях и 

организациях, школах по мерам 

безопасности в период ледостава на 

водоёмах. Запланировать и провести 

мероприятия в рамках 

профилактической операции «Тонкий 

лед» 

В период 

проведения 

месячника 

Отдел общественной 

безопасности 

администрации 

района, глава 

поселения 

3. Организовать  и провести мероприятия 

по выявлению мест массового выхода 

людей на лед, с составлением реестра 

этих мест 

в период проведения 

месячника 

Администрация 

сельского поселения 

4. Выставить на водоемах знаки 

безопасности на воде в соответствии с 

постановлением Губернатора 

Челябинской области от 19.09.2012 г., 

№ 479-П «О правилах охраны жизни 

людей на водных объектах 

Челябинской области» 

до 05 ноября 

2024 года 

Администрация 

сельского поселения 

5. В целях предотвращения 

происшествий и несчастных случаев 

закрыть сезон навигации на водных 

объектах поселения 

с 10 ноября 2024г. Администрация  

сельского поселения 

6. Выставить временные спасательные 

посты в традиционных местах  

подледной ловли рыбы 

с 20 ноября 

2024 года 

 

Администрация 

сельского поселения 

 

7 Информировать население через СМИ 

поселения о запрещении выхода и 

выезда на лед на особо опасных 

участках водных объектов 

до 11 ноября 

2024 года 

 

Администрация  

сельского поселения 

8 Провести совместные рейдовые по отдельному Отдел общественной 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

мероприятия по выявлению 

правонарушений  на водных объектах 

района в период ледостава 

графику безопасности 

администрации 

района, 

администрация 

сельского 

поселения, ГИМС 

ГУ МЧС России по 

Челябинской 

области  

9 Обеспечение безопасности в местах 

проведения религиозного праздника 

«Крещение Господне» 

по отдельному  

плану 

Отдел общественной 

безопасности 

администрация 

сельского поселения  


